
Zápis 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Mrtník 

konaného dne 20.10.2022 od 18 hodin 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Mrtník bylo zahájeno v 18 hodin dosavadní starostou obce Pavlem 

Fránou (dále jako předsedající) 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva 

obce. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 

podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný návrh 

podán nebyl). Informace podle §93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a elektronické úřední 

desce Obecního úřadu Mrtník zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.10. 

do 20.10 2022.  

Předsedající dále konstatoval, že je přítomno všech 5 členů zastupitelstva obce, tedy je zastupitelstvo 

usnášeníschopné. (Prezenční listina- příloha č. 1) 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s §62 odst.2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55  zákona č. 491/2001 Sb. , o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů v platném znění). 

Předsedající přečetl slib stanovená v § 69 odst. 2 zákona o obcích a vyzval jmenovitě přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 

2) 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl slib složit ani nesložil slib s výhradou. 

1.Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit zapisovatele  Josefa Ereta, ověřovatele zápisu Petra Ereta a Lenku 

Svobodovou. 

Nebyl vznesen žádný protinávrh. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. 

Zastupitelstvo obce Mrtník určuje zapisovatele Josefa Ereta a ověřovatele zápisu Ing. Petra Ereta a 

Ing. Lenku Svobodovou. 



Pro  5, proti 0, zdržel se 0 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Pro 5, proti 0, zdržel se 0 

3. Volba starosty  

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarostů 

veřejně hlasováním. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Žádný 

jiný návrh podán nebyl. 

Pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako neuvolněná.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo. 

Pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. Člen zastupitelstva Josef 

Eret navrhl zvolit do funkce starosty Mgr. Radku Šístkovou. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Mgr. Radka Šístková byla zvolena starostou obce. 

4. Volba místostarostů 

Po zvolení převzala starostka další vedení zasedání (dále jako předsedající) Dále předsedající navrhl, 

aby zastupitelstvo obce zvolilo 2 místostarosty. Funkce místostarostů bude vykonávána jako 

neuvolněná. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Žádný jiný 

návrh podán nebyl. 

Pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarostů. Členka zastupitelstva 

Ing. Lenka Svobodová navrhla zvolit do funkce 1.místostarosty Pavla Fránu. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Pavel Frána byl zvolen 1.  místostarostou  se zástupem starosty v plném rozsahu. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na zvolení 2. místostarosty. Člen zastupitelstva 

Ing.  Petr Eret navrhl zvolit do funkce 2. místostarosty Josefa Ereta. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Josef Eret byl zvolen  2. místostarostou. 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 

odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího 

zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 

výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí 

mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva 

i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o 

obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník 

obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 

1 zákona o obcích). 

 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich 

bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Pro 5, proti 0, zdržel se 0 

6. Volba předsedy a členů  kontrolního výboru 

 Předsedající navrhl, aby předsedou kontrolního výboru byla  Ing. Lenka Svobodová. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Předsedající navrhl, aby členy kontrolního výboru byli p. Ing. Jaroslav Lehečka a p. Iveta Brunclíková. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

7. Volba předsedy a členů finančního výboru 

Předsedající navrhl, aby předsedou finančního výboru byl Ing. Petr Eret. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Volba členů finančního výboru 

Předsedající navrhl, aby členy finančního výboru byli p. Václav Polcar a p. Jana Večeřová. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Pro 5, proti 0, zdržel se 0 



8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn zastupitelstev územních samosprávných celků 

poskytována měsíční odměna. Odměny budou poskytovány za funkce: starosta, 1. místostarosta, 2. 

místostarosta, předseda finančního výboru a předseda kontrolního výboru. 

Předsedající navrhl měsíční odměnu za výkon funkce od:   

starosty 26.000,- Kč,  

1. místostarosty 19.000,- Kč, 

 2.místostarosty 19.000,- Kč 

Předseda finančního výboru  2.894,- Kč 

Předseda kontrolního výboru 2.894,- Kč 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Pro 5, proti 0, zdržel se 0 

9. Návrh Jednacího řádu zastupitelstva obce 

Předsedající předložil návrh Jednacího řádu zastupitelstva obce. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Pro 5, proti 0, zdržel se 0 

10. Diskuze 

- starosta obce nastínil plány dalšího rozvoje obce, včetně spolupráce s Bělskou  

- p. Eret – podal informace z jednání Bělské skupiny 

- p. Frána – podal informace o svozu bioodpadu, dále o nedodržování pravidel 

- p. Šístková – informace o sázení stromových alejí a možnosti zapojení se občanů do výsadby 

Na závěr ustavujícího zasedání starosta poděkoval přítomným za účast a náměty k diskusi. 

 

USNESENÍ 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Mrtník 20.10.2022 

Zastupitelstvo obce: 



Usn.č. 01-01 – schvaluje program ustavujícího zasedání 

Pro  5, proti 0, zdržel se 0 

Usn. č. 01-02 – schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Pro  5, proti 0, zdržel se 0 

Usn. č. 01-03 -  určuje, že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva neuvolněn 

Pro  5, proti 0, zdržel se 0 

Usn. č. 01-04 –   schvaluje pro další volení období volbu dvou místostarostů 

Pro  5, proti 0, zdržel se 0 

Usn. č. 01-05 – určuje, že pro výkon funkce místostarostů budou členové zastupitelstva 

neuvolněni 

Pro  5, proti 0, zdržel se 0 

Usn. č. 01-06 – volí starostu obce Mgr. Radku Šístkovou 

Pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Usn. č. 01-07 – volí 1. místostarostu Pavla Fránu – zástup starosty v plném rozsahu 

Pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Usn. č. 01-08- volí 2. místostarostu Josefa Ereta 

Pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Usn. č. 01-09 – zřizuje finanční a kontrolní výbor – oba výbory budou tříčlenné 

Pro  5, proti 0, zdržel se 0 

Usn. č. 01-10 – volí předsedu finančního výboru Ing. Petra Ereta 

Pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Usn. č. 01-11 – volí předsedu kontrolního výboru Ing. Lenku Svobodovou 

Pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Usn. č. 01-12 – volí členy finančního výboru Václava Polcara a Janu Večeřovou 

Pro  5, proti 0, zdržel se 0 

Usn. č. 01-13  volí členy kontrolního výboru Ing. Jaroslava Lehečku a Ivetu Brunclíkovou 



Pro  5, proti 0, zdržel se 0 

Usn. č. 01-14- stanoví v souladu s § 72 zákona o obcích měsíční odměny za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

Starosta                        26.000,-Kč 

1.Místostarosta              19.000,- Kč 

2.Místostarosta              19.000,- Kč 

Předseda finančního výboru        2.894- Kč 

Předseda kontrolního výboru      2.894,- Kč 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení. 

Pro  5, proti 0, zdržel se 0 

Usn. č. 01-15 – bere na vědomí Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním 

osobních údajů v souladu s GDPR a dále ukládá všem členům zastupitelstva, aby při plnění 

svých úkolů zajišťovali dodržování těchto pravidel. 

ZO bere na vědomí 

Usn. č. 01-16 – bere na vědomí Jednací řád zastupitelstva obce schválený dne 31.10.2018. 

ZO bere na vědomí 

Usnesení z ustavujícího zasedání bylo schváleno 20.10.2022 

Zapisovatel:     Josef Eret    …………………………………………………………. 

                                       

Ověřovatelé:  Ing. Petr Eret   ………………………………………………………….                          

   Ing. Lenka Svobodová          …………………………………………………………. 

 

Starosta: Mgr. Radka Šístková  …………………………………………………………. 

Zápis vyhotoven dne 21.10.2022 

Na úřední a elektronické úřední desce 

Vyvěšeno : 21.10.2022 

Sejmuto:    06.11.2022 


